
(bogavante, cigalas, andaricas, langostinos, zamburiñas, navajas, almejas y mejillones)

Boroñón (buey de mar)
Andaricas (nécoras)
Parrillada de marisco

NUESTRA CARTA

IVA INCLUIDO

ESPAÑOL

DISPONEMOS DE INFORMACIÓN SOBRE ALERGIAS ALIMENTARIAS

Ensalada

Ensalada de la casa

9€

17€

ENSALADAS

DE CUCHARA

(Lechuga, tomate, cebolla)

(Lechuga, tomate, cebolla, espárrago, zanahoria, huevo,
aceitunas y bonito de Cudillero)

(Gulas, langostinos, jamón, huevo y patatas)

(Picadillo de chorizo, queso Cabrales, huevo, jamón y patatas)

(Chorizo criollo, pimiento frito, jamón, huevo y patatas)

Fabas con almejas
Sopa de pescado y marisco (Excepto julio y agosto)

18€
10€

EMBUTIDOS Y QUESOS

Jamón Ibérico
Chorizo Ibérico
Salchichón Ibérico
Caña de lomo
Queso La Peral
Queso Cabrales
Queso Vidiago
Tabla de embutidos ibéricos
Tabla de quesos asturianos

18€
10€
10€
12€
11€
10€

8€
18€
15€

SARTENES Y CAZUELAS

Sartén de la casa

Sartén de picadillo

Sartén de criollo

Cazuela de langostinos al ajillo
Cazuela de gulas y langostinos
Cazuela de pulpo y langostinos
Cazuela de callos caseros

18€

15€

15€

18€
18€
20€
14€

ESPAÑOL

(pescado variado según mercado, langostinos, almejas y patatas panaderas

RACIONES

Langostinos a la plancha
Almejas a la marinera
Navajas
Zamburiñas
Mejillones (vapor, marinera, picante, vinagreta)
Rabas de potera (Fritas o a la plancha)
Chipirones fritos
Chipirones a la plancha
Chopitos
Pulpo a la gallega
Pulpo a la plancha
Fritos de pixín (rape)
Fritos de merluza
Fritos de bacalao
Bocarte (boquerón)
Parrocha (sardina pequeña)
Sardinas (10 unidades)
Anchoas de Santoña
Anchoas de Santoña con queso Vidiago
Paté de Cabracho (pescado de roca)
Lacón
Chorizos a la sidra
Croquetas caseras con jamón ibérico
Croquetas caseras de queso Cabrales
Pimientos del Padrón
Patatas tres salsas (bravas, alioli, Cabrales)

17€
18€
16€
19€
10€
18€
12€
14€
14€
20€
20€
24€
20€
16€
12€

9€
17€
17€
18€
10€
12€

8€
10€
12€

8€
10€

PESCADOS Y MARISCOS

Virrey (a la espalda o al horno)
Besugo (a la espalda o al horno)
Sargo
Salmonete
Rodaballo
Pixín entero a la plancha
Pixín a la cazuela (rape)
Merluza (a la cazuela o a la plancha)
Bonito a la plancha (en temporada)
Ventresca de bonito (en temporada)
Parrillada de pescado

Calamares de Cudillero en su tinta (en temporada)
Bogavante
Centollo

CONSULTAR PRECIO Y DISPONIBILIDAD SEGÚN MERCADO
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(relleno de cecina, queso Vidiago, pimientos y espárragos)

CARNES

Cachopo

Chuletón de vaca vasca (Txogitxu)
Solomillo de ternera asturiana
Bistec
Escalope
Costillas al horno

25€

50€/kg.
22€/kg.

12€
14€
18€

COMIDA TÍPICA DE CUDILLERO

Buchos (callos de merluza)
Curadillo

16€
18€

RECOMENDACIONES

Paella de marisco (mínimo 2 rac. y por encargo)
Parrillada de pescado (mínimo 2 rac.)
Parrillada de marisco (mínimo 2 rac.)
Virrey a la espalda
Pixín entero a la plancha
Ventresca de bonito (en temporada)
Calamares de Cudillero en su tinta (en temporada)
Cachopo
Chuletón de Txogitxu

35€/rac.
75€/2rac.
95€/2rac.

consultar precio
consultar precio
consultar precio

22€
25€

50€/kg.

POSTRES CASEROS

Flan de queso
Arroz con leche
Requesón (Solo, miel, nueces)
Tarta de queso
Tarta de tres chocolates
Tarta de la Abuela

CONSULTAR HELADOS

RACIÓN DE PAN
RACIÓN DE PAN SIN GLUTEN
SALSAS

Altramuces

Mostaza Moluscos Lácteos Huevos Cacahuetes Crustáceos Frutos de cáscara

Soja Granos Pescado Glúten ApioDióxido de azúfre
y Sulfitos

5,50€
5,50€
5,50€
5,50€
5,50€
5,50€

2€

1,20€
1,70€
1,50€

CARTA DE VINOS
IVA INCLUIDO

MONTE REAL CRIANZA
ALTOS IBÉRICOS CRIANZA
TAPAS GASTON COSECHERO

18€
15€
11€

TINTOS

D.O. RIOJA

BLANCOS

ROSADOS

CELESTE CRIANZA
RIVENDEL CRIANZA
CELESTE ROBLE

20€
20€
14€

D.O. RIBERA DEL DUERO

VINOS DE AGUJA

VIS A VIS 12€

GRAN FEUDO 16€
D.O. NAVARRA

TERRAS GAUDA
MARTIN CODAX
DE LA CASA (CONDES DE ALBAREI)
MARQUÉS DE VIZHOJA
TERRAS VELLAS

22€
18€
17€
14€
22€

D.O. ALBARIÑO

BLANCO NIEVA 15€
D.O. VERDEJO

PAZO 14€
D.O. RIBEIRO

GODEVAL 18€
D.O. GODELLO


